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Dokument med central information 

 

Formål: Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne  er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, risiciene, 

omkostningerne, de potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.  
 

Produkt:  Robeco 3D European Equity UCITS ETF EUR Acc (IE0007WLHX89) 
En aktieklasse af Robeco 3D European Equity UCITS ETF, en afdeling af Robeco UCITS ICAV -  Irish Collective Asset-management Vehicle 

https://www.robeco.com/ Ring til +31 10 224 1224 og få mere at vide. Robeco Institutional Asset Management B.V. er autoriseret i Holland og reguleres af Autoriteit Financiële 
Markten. Udgivelsesdato 3/3/2025 PRIIPS PRIIP producent:: Robeco Institutional Asset Management B.V. 
 

Hvad dette produkt drejer sig om? 

Type: Irish Collective Asset-management Vehicle – Institut for kollektive investeringer i værdipapirer under irsk lovgivning  

Mål: Robeco 3D European Equity UCITS ETF er en aktivt forvaltet underfond, der investerer i aktier i virksomheder på europæiske markeder og vil anvende forvalterens 
“3D”-investeringsstrategi, som søger at tage hensyn til risiko, afkast og bæredygtighed i underf ondens portefølje. Underfondens portefølje vil blive optimeret ved 
hjælp af en kvantitativ proces for at opnå afkast, der overstiger benchmark, bæredygtighedskarakteristika, der er bedre end b enchmark, og for at styre risikoen i 
forhold til benchmark. De tre dimensioner inden for risiko, afkast og bæredygtighed betragtes samlet i forvalterens egenudviklede kvantitative 
aktievurderingsmodel. 

Underfonden fremmer miljømæssige og/eller sociale forhold i henhold til artikel 8 i forordning (EU) 2019/2088 af 27. november  2019 om 
bæredygtighedsrelaterede oplysninger i den finansielle sektor. Underfonden tager udtrykkeligt hensyn til et selskabs bidrag til FN's verdensmål for bæredygtig 
udvikling (SDG'er). Underfonden stræber efter økonomiske resultater , samtidig med at den tager hensyn til miljømæssige, socia le og ledelsesmæssige forhold, 
hvilket er yderligere forklaret i prospektet.  

Benchmark: MSCI Europe Index (Net return, EUR)  

Underfonden er aktivt forvaltet. De værdipapirer, der vælges til underfondens investeringsunivers, kan være komponenter i ben chmarket, men der kan også vælges 
værdipapirer uden for benchmarket. Underfonden kan i væsentlig grad afvige fra benchmarkets vægtn ing. Administrationsselskabet kan sammensætte porteføljen 
efter eget skøn i henhold til investeringsretningslinjerne. Underfonden sigter mod at overgå benchmarket på lang sigt, samtid ig med at den relative risiko stadig 
styres ved anvendelse af grænser (på value-at-risk-forholdet (VaR)), der begrænser omfanget af afvigelse fra benchmarket. Dette vil følgelig begrænse afvigelsen 
af præstationen i forhold til benchmarket.  

Valuta: Underfonden er sårbar over for ændringer i valutakursen i de valutaer, som underfonden aktiver er denomineret i. Ved administ ration af underfonden vil der blive 

taget højde for forventninger om valutaafkast, når der tages beslutninger om landeallokering/valg af aktier. 

Abonnement og Indløsning: Du kan købe eller sælge (delvise) andele på enhver given hverdag, med undtagelse af dage, hvor der ikke forhandles aktier. En  oversigt over dage, hvor der ikke 
forhandles aktier kan fås på www.robeco.com/riam.  

Udbyttepolitik: Akkumulerende  

Påtænkt detailinvestor:  Underfonden er velegnet til investorer, der ønsker at integrere ESG-hensyn som et bindende element i investeringsprocessen, og samtidig ønsker at opnå et 
optimalt afkast. Denne underfond er velegnet for investorer , som ser fonde som en belejlig måde at del tage i kapitalmarkedsudviklinger på. Den er også velegnet 
for informerede og/eller erfarne investorer, som ønsker at opnå definerede investeringsmål. Underfonden yder ingen kapitalgar anti. Investoren skal kunne 
acceptere volatilitet. Underfonden er velegnet for investorer, som har råd til at sætte kapitalen til side i mindst 5 år. Den kan imødekomme 
investeringsmålsætningen om kapitalvækst, indkomst- og/eller porteføljediversificering.  

Løbetid: Fonden har ikke en fast levetid eller løbetid. Under visse omstændigheder, som beskrevet i fondens dokumentation, kan fonden opsiges ensidigt efter skriftlig 
meddelelse til aktionærerne under forudsætning af overholdelse af fondens dokumentation og gældende lovgivning. 

Andre oplysninger: Depositar for ICAV er J.P. Morgan SE - Dublin Branch. Det engelske prospekt, halvårsrapporten og detaljerne i administrationsselskabets vederlagspolitik er 
dokumenter, som er påkrævet ved lov og kan rekvireres gratis på www.robeco.com/riam. Websiden offentliggør også de seneste kurser og øvrige oplysninger.  

 

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få? 

Risikoindikator  

Lavere risiko Højere risiko 
 
 

 
 

I risikoindikatoren an tag es d et, at du  behold er produktet i 5 år. Den f aktiske risiko  kan varier e 
b etyd elig t, h vis du indlø ser pen gen e på et tidligt tid spunkt, og du kan f å mindre tilb ag e.  
Den summariske risikoindikator angiver dette produkts risikoniveau i forhold til andre produkter. 
Den viser sandsynligheden for, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser i markedet, 
eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.  
Vi har klassificeret dette produkt som 4 ud af 7, som er en middel risikoklasse.  Dermed 
vurderes de mulige tab fra de fremtidige resultater på et middel niveau, og dårlige 
markedsbetingelser kan påvirke vores evne til at betale dig.  

 

Vær opmærksom på valutarisiko Hvis du modtager betalinger i en anden valuta end 
valutaen i din egen jurisdiktion, vil det endelige afkast, du modtager , afhænge af 
vekselkursen mellem de to valutaer. 
Denne risiko er ikke angivet i den viste risikoindikator. Hvis vi ikke er i stand til at betale 
dig det, du skyldes, kan du miste hele din investering. Dette produkt indeholder ingen 

beskyttelse mod den fremtidige udvikling af markedet, og du kan derfor miste nogle eller 
alle dine investeringer. 

 

De følgende data anses for at være væsentlige for denne fond og afspejles ikke 
(nøjagtigt) af indikatoren: 

- En derivativ modpart kan undlade at opfylde sine forpligtelser, hvilket kan resultere i 

et tab. Modpartens risiko reduceres med udveksling af sikkerhedsstillelse.  

- Fonden investerer i aktiver, der kan blive mindre likvide under visse markedsforhold, 

hvilket kan have en betydelig indvirkning på værdien af disse aktiver.  
- Fonden forvaltes ved hjælp af kvantitative modeller. En materialisering af 

modelrisikoen kan være skadelig for fondens resultater.  

- For flere oplysninger om porteføljerisici, se afsnittet “Risikofaktorer” i prospektet.  
 

Resultatscenarier  

De viste tal omfatter alle omkostninger til selve produktet, men omfatter muligvis ikke alle de omkostninger , som du betaler til din rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige 

skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. 

Hvad du  vil få ud af d ette produkt afh æng er af den  frem tidig e m arkedsu d vikling . Markedsud viklingen i fremtid en er usikker og kan  ikke forudsiges nøjag tig t. 
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De viste ugunstig e, mod er ate o g gun stig e scen arier er illustration er p å grun dlag af produktets  d årligste, g enn em snitlig e og b edste pr æstation og et p assend e b en chm ark i  løb et af d e sidste 10 år .  

 

Den anbefalede investeringsperiode 5 år  

Eksempel på investering 10,000 EUR 

  

Resultatscenarier   

Minimum Der er ikke noget garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste en del af eller hele din investering.  

Stress Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger  3,000 EUR 3,750 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år -70.0% -17.8% 

Ufordelagtig Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger  8,610 EUR 9,050 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år -13.9% -2.0% 

Moderat Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger  10,620 EUR 13,550 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år 6.2% 6.3% 

Fordelagtig Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger  14,150 EUR 16,480 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år 41.5% 10.5% 

 

 

Ufordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem april 2015 og marts 2020.  

Moderat: Denne type scenarie opstod for en investering mellem maj 2018 og april 2023.  

Fordelagtig: Denne type scenarie opstod for en investering mellem marts 2020 og februar 2025. 
 

 

Hvad sker der, hvis Robeco Institutional Asset Management B.V. ikke er i stand til at foretage udbetalinger?  

Fondens aktiver opbevares separat fra Robeco Institutional Asset Management B.V. ("forvalteren"). En udbetaling af fondens ak tiver påvirkes således ikke af den finansielle stilling eller potentielle 

misligholdelse af forvalteren. De finansielle instrumenter i fondens portefølje er deponeret hos J.P. Morgan SE ("depositaren"). Fonden løber en risiko for, at dens aktiver, der er d eponeret, kan gå tabt som 

følge af likvidation, insolvens, konkurs, forsømmelighed eller svigagtige aktiviteter fra depositarens si de. I så fald kan fonden lide et økonomisk tab. Denne risiko mindskes dog til en vis grad, da 

depositaren i henhold til loven skal holde fondens aktiver adskilt fra sine egne aktiver. Der findes ikke en investorkompensa tions- eller garantiordning i tilfælde af et sådant økonomisk tab. 
 

Hvilke omkostninger er der? 

Den person, der sælger dig eller rådgiver dig om dette produkt, kan opkræve andre omkostninger fra dig. Hvis det er tilfældet , vil denne person give dig oplysninger om disse omkostninger og vise dig, 

hvilken effekt alle omkostninger har på din investering over tid. 
 

Omkostninger over tid 

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering for at dække forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af , hvor meget du investerer, hvor længe du beholder produktet [and how well the 

product does]. De beløb, der vises her , er illustrationer baseret på et eksempel på et investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder.  
 

Vi har antaget: 

• I det første år får du det beløb, du har investeret, tilbage. For de øvrige bindingsperioder har vi antaget, at produktet klarer sig som vist i det moderate scenario. 

• EUR 10,000 investeres. 

 
 

Ved exit efter 1 år Ved exit efter 5 år 

Omkostninger i alt 29 EUR 195 EUR 

Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*) 0.30% 0.30% hvert år 
 

*Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af bindingsperioden. Den viser fx, at hvis du udtræder ved den anbefalede bindingsperiode, forventes 
dit gennemsnitlige afkast pr. år at være 6.60% før omkostninger og 6.30% efter omkostninger. 

 
Omkostningernes sammensætning 

Engangsomkostninger ved oprettelse eller exit   Ved exit efter 1 år 
Oprettelsesomkostninger 0.00% af det beløb, du betaler ved oprettelsen af investeringen. I tilfælde af ombytning til 

andele i en anden klasse eller en anden fond, opkræves der ikke et ombytningsgebyr, 

men investorer kan blive bedt om at betale forskellen i tegningsgebyr, hvis dette er 

højere. 
 

 0 EUR 

Exi tomkostninger 0.00% af din investering, inden du får den udbetalt.  0 EUR 
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Løbende omkostninger afholdt hvert år   

Forvaltningsgebyrer og andre administrations- eller 

driftsomkostninger  

0.25% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske 

omkostninger i det seneste år. 

25 EUR 

Transaktionsomkostninger 0.04% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger 
ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med produktet. Det 
faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.  

4 EUR 

   

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser    

Resultatgebyrer Der er ikke noget resultatgebyr for dette produkt.  0  EUR 

 

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?  

Vi har fastsat den anbefalede bindingsperiode for dette produkt til at være 5 år.  

  

Den anbefalede bindingsperiode for dette produkt fastsættes under hensyntagen til de underliggende investeringspapirers art o g volatiliteten af dem. Produktet kan handles dagligt, og der gælder ingen 
minimumsperiode. Udtræden før udløbet af den anbefalede bindingsperiode medfører ingen yderligere risici eller omkostninger ud over dem, der er nævnt i ovenstående tekst.  

 

Hvordan kan jeg klage? 

Klager over adfærden hos den person, der har rådgivet dig om produktet eller solgt det til dig, skal rettes direkte til den p ågældende person. Klager over produktet eller produktproducentens adfærd skal 

rettes til følgende adresse: 

 

Postal Address:  

Robeco Institutional Asset Management B.V  

Weena 850, 3014 DA Rotterdam, The Netherlands  

Tel: +31 10 224 1224 

 
Email: 

complaints@robeco.nl 

Vi vil behandle din klage og give dig feedback så hurtigt som muligt. Et resumé af vores procedure for klagebehandling ligger  frit tilgængeligt online på www.robeco.com. 
 

 

Anden relevant information 

• Hver underfonds aktiver og passiver er adskilt ved lov. Aktier af en underfond kan udveksles med en anden af ICAV’ets underfo nde, som er beskrevet mere udførligt i prospektet. ICAV kan tilbyde 

andre aktieklasser i underfonden. Oplysninger om disse aktieklasser er tilgængelige i prospektet. 

• Skattelovgivningen for ICAV’ets hjemmemedlemsstat kan have indflydelse på investorens personlige skattesituation.  

• Robeco Institutional Asset Management B.V. kan kun blive holdt ansvarlig på baggrund af en udtalelse indeholdt i dette dokument, der er vildledende, upræcis eller i uoverensstemmelse med 

relevante dele af SICAV’ets prospekt.  

• Oplysninger om denne fonds tidligere resultater i løbet af de sidste  år kan findes på https://documents.dataglide.co/latest/shareclasses/IE0007WLHX89/kpp/DA/DK  , og oplysninger om tidligere 

resultatscenarier er tilgængelige på https://documents.dataglide.co/latest/shareclasses/IE0007WLHX89/kms  . 

 

https://www.robeco.com/en-int/products/funds
https://documents.dataglide.co/latest/shareclasses/IE0007WLHX89/kpp/DA/DK
https://documents.dataglide.co/latest/shareclasses/IE0007WLHX89/kms
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